ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ – PA
Av. São Pedro - 752 – Centro / CEP: 68.618-000

CNPJ: 84.263.862/0001-05

Tenha acesso ao portal de licitações
públicas da PMNEP apontando a
câmera do seu smartphone fazendo a
leitura do QR Code

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA - CNPJ: 84.263.862/0001-05
Av. São Pedro – n. º 752 – Bairro Centro

CEP: 68.618-000 – Nova Esperança do Piriá/PA
www.novaesperancadopiria.pa.gov.br

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE: 007/2022
PROCESSO: CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004.7.007/2022

OBJETO: CHAMAMENTO PUBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS
ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, DESTINADO AOS SERVIÇOS DE
ATENÇÃO BÁSICA E MÉDIA COMPLEXIDADE DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede no (a) Rua 13 de maio,
s/n, Centro, Nova Esperança do Piriá-PA, CEP: 68618-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 11.479.091/0001-06,
representado pelo Sr (a). ANTÔNIO GILSON CAMPOS GONÇALVES, portador (a) do CPF nº 565.821.372-04,
no uso de suas atribuições legais, em atendimento aos princípios do relevante interesse público, aliado à
conveniência e oportunidade da Administração, retratados na Súmula 473 do Colendo Supremo Tribunal
Federal e obedecidos os critérios legais do artigo 49 da Lei 8.666/93;

CONSIDERANDO a prerrogativa conferida à Administração quanto à revisão de seus próprios atos,
especificamente no tocante à disposição do artigo 49 da Lei 8.666/93, de anular ou revogar o procedimento
licitatório em questão;

CONSIDERANDO após uma análise dos itens licitado, constatou-se a necessidade de alterar substancialmente
o descritivo técnico dos itens, bem como o procedimento de análise do termo, a fim de garantir um melhor
atendimento ao objeto e a qualidade dos Serviços.

CONSIDERANDO por fim, que o contrato administrativo não foi assinado pela empresa contratada e não houve
a expedição de ordem de serviço para execução do objeto, o que, por sua vez, afasta dever de indenizar, nos
termos do artigo 49, §1º da Lei 8.666/93;

RESOLVE: REVOGAR a INEXIGIBILIDADE: 007/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004.7.007/2022.

DETERMINO a publicação desta Revogação nos meios oficiais de comunicação.

    Nova Esperança do Piriá - Pará, 04 de julho de 2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ANTÔNIO GILSON CAMPOS GONÇALVES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

Testemunhas:
1._______________________________            2.______________________________

		2022-06-04T09:04:37-0300
	ANTONIO GILSON CAMPOS GONCALVES:56582137204

		2022-07-04T12:05:08-0300
	ALCINEIA DO SOCORRO CARMO DOS SANTOS:66555965215